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Protokół Nr 13/2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzył Wiceprzewodniczący Komisji, Bartłomiej Szwed 
i stwierdził quorum. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski 

− Wojciech Pogan – Wicestarosta 

− Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu 

− Wojciech Pałka – Radny Powiatu Krakowskiego 

− Dorota Niemiec – Dyrektor Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego 

− Marcin Wójtowicz – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

− Rafał Kopeć – Dyrektor Wydziały Gospodarki Nieruchomościami 

− Lucyna Klich - Dyrektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 

− Katarzyna Gumula – Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

− Agnieszka Kamińska – Kierownik Działu Planowania i Analiz 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Wiceprzewodniczący Komisji, Bartłomiej Szwed przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  

4. Wybór przewodniczącego Komisji 

5. Koszty i finansowanie działalności Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego w 2024 r. 

6. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/405/2021 Rady 
Powiatu w Krakowie z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie diet radnych Rady Powiatu w 
Krakowie  

7. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/95/2025 Rady Powiatu 
w Krakowie z dnia 26 lutego 2025 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na 
inwestycje z zakresu ochrony środowiska - "POWIAT BEZ SMOGU" 
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8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w 
Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Myślenickiemu z przeznaczeniem dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Myślenicach 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planu finansowego środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2025 roku na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie 
Krakowskim 

12. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/123/2025 Rady Powiatu w 
Krakowie z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie powierzenia Gminie Zabierzów prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego 

13. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Liszki prowadzenia zadania 
publicznego Powiatu Krakowskiego 

14. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Iwanowice prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego 

15. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Michałowice prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Krzeszowice prowadzenia 
zadania publicznego Powiatu Krakowskiego 

17. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zwrotu 
darowanych nieruchomości położonych w Skawinie przy ul. Nad Potokiem na rzecz Skarbu 
Państwa 

18. Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
położonych w Skawinie przy ul. Nad Potokiem na rzecz Powiatu Krakowskiego 

19. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
nieograniczonego niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu 
Krakowskiego, położonej w obr. Czernichów, jedn. ewid. Czernichów 

20. Sprawy bieżące 

21. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do porządku obrad. 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Nie było uwag, ani wniosków do protokołu poprzedniego posiedzenia. 
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Komisja jednogłośnie - 7 głosami za - przyjęła protokół nr 12/2025 z dnia 25 lutego 2025 r. 

4. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI  

Bartłomiej Szwed wyjaśnił, że w związku z rezygnacją Radnego Jarosława Raźnego z funkcji 
przewodniczącego Komisji, zachodzi konieczność wyboru nowego przewodniczącego. Na 
Przewodniczącego Komisji zgłosił Radną Alicję Wójcik. Poinformował, że głosowanie nastąpi w trybie 
jawnym.  

Nie zgłoszono innych kandydatów. 

Alicja Wójcik wyraziła zgodę na kandydowanie . 

Komisja jednogłośnie - 8 głosami za i 1 wstrzymującym się – wybrała Alicję Wójcik na Przewodniczącą 
Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Bartłomiej Szwed przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej Komisji Alicji Wójcik. 

5. KOSZTY I FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI URZĘDU PRACY POWIATU KRAKOWSKIEGO W 2024 R. 

Dorota Niemiec przedstawiła informacje o kosztach i finansowaniu działalności Urzędu Pracy Powiatu 
Krakowskiego. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Zaznaczyła, że środki z Funduszu Pracy i źródeł zewnętrznych nie wchodzą w budżet Powiatu 
Krakowskiego. 

Wanda Kułaj przekazała propozycję zatrudnienia w szkołach branżowych na 1/3 etatu doradców 
zawodowych z urzędu pracy, którą to propozycję wysunęli dyrektorzy szkół branżowych. Podkreśliła 
efektywność funkcjonowania Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego na tle regionu. 

Dyskutowano o pomocy publicznej w ramach tarczy antykryzysowej, strukturze zatrudnienia oraz 
natężeniu ruchu obsługi na tle filii urzędu. 

Grzegorz Nędza poinformował o poparciu wniosku o zakup samochodu służbowego dla urzędu.  

Dyskutowano o wyzwaniach i przyszłości punktu Ekspres Praca oraz o oczekiwaniach osób 
bezrobotnych i opiece nad seniorami i rolnikami w kontekście zmian ustawowych oraz współpracy 
partnerskiej samorządu.  

Nie było uwag ani wniosków. 

6. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVI/405/2021 RADY 

POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 24 LISTOPADA 2021 R. W SPRAWIE DIET RADNYCH RADY POWIATU W 

KRAKOWIE  

Lucyna Klich omówiła projekt uchwały.  

Krzysztof Gębala zapytał o przyczynę sporządzenia projektu uchwały, czym są podyktowane zmiany.  

Jarosław Raźny wyjaśnił, że to inicjatywa Przewodniczącego i Prezydium Rady jako odpowiedź na 
wniosek większości Radnych w związku z dużą aktywnością pracy w terenie i  wzrostem kosztów życia.  
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Dyskutowano o kosztach reprezentacji  Powiatu przez radnych w stosunku do wysokości diet oraz 
braku wynagrodzenia radnego zwalnianego z pracy na czas obowiązków prac rady. 

Wanda Kułaj poinformowała, że może udostępnić wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z 
2016 r., z którego wynika, że radnemu, który zwalniany jest z pracy w celu wykonywania mandatu nie 
potrąca się wynagrodzenia jeżeli jest zatrudniony na umowę o pracę; co potwierdził również Naczelny 
Sąd Administracyjny. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja - 6 głosami za i 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

7. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XI/95/2025 RADY POWIATU 

W KRAKOWIE Z DNIA 26 LUTEGO 2025 ROKU W SPRAWIE ZASAD UDZIELANIA DOTACJI CELOWYCH NA 

INWESTYCJE Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA - "POWIAT BEZ SMOGU"  

Marcin Wójtowicz omówił projekt zmiany uchwały w kontekście wskazań Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 8 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

8.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 8 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

9. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2025 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR IX/84/2024 RADY 

POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 8 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

10. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI 

MYŚLENICKIEMU Z PRZEZNACZENIEM DLA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W MYŚLENICACH  

Elżbieta Burtan omówiła projekt uchwały. 
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Krzysztof Gębala zaproponował oznakowanie sprzętu zakupionego z dofinansowania przez Powiat 
Krakowski. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

11. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PLANU FINANSOWEGO ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO 

FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZYPADAJĄCYCH W 2025 ROKU NA 

REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE KRAKOWSKIM 

Katarzyna Gumula omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

12. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XI/123/2025 RADY POWIATU 

W KRAKOWIE Z DNIA 26 LUTEGO 2025 R. W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE ZABIERZÓW PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Elżbieta Burtan omówiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

13. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE LISZKI PROWADZENIA ZADANIA 

PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Alicja Wójcik przedstawiła projekt uchwały. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

14. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE IWANOWICE PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Alicja Wójcik przedstawiła projekt uchwały. 

Nie było innych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

15. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE MICHAŁOWICE PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Alicja Wójcik przedstawiła projekt uchwały. 
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Nie było innych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

16. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE KRZESZOWICE PROWADZENIA 

ZADANIA PUBLICZNEGO POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Alicja Wójcik przedstawiła projekt uchwały. 

Nie było innych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja jednogłośnie - 6 głosami za – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

17. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA DOKONANIE ZWROTU 

DAROWANYCH NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W SKAWINIE PRZY UL. NAD POTOKIEM NA RZECZ 

SKARBU PAŃSTWA 

Rafał Kopeć omówił projekty uchwały. 

Nie było innych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja - 6 głosami za i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  

18. ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONYCH W SKAWINIE PRZY UL. NAD POTOKIEM NA RZECZ POWIATU KRAKOWSKIEGO 

Rafał Kopeć omówił projekty uchwały. 

Nie było innych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja - 6 głosami za i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  

19. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ W DRODZE 

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ STANOWIĄCEJ 

WŁASNOŚĆ POWIATU KRAKOWSKIEGO, POŁOŻONEJ W OBR. CZERNICHÓW, JEDN. EWID. CZERNICHÓW 

Rafał Kopeć omówił projekty uchwały. 

Dyskutowano o sprzedaży gruntu oraz planach zakupu budynku administracyjnego dla Starostwa 
Powiatowego.  

Nie było innych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Komisja - 5 głosami za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
projekt uchwały.  

20. SPRAWY BIEŻĄCE 

Nie zgłoszono żadnej sprawy.  
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21. ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju, Alicja Wójcik 
zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołował: Przewodnicząca 
Agnieszka Fiałkowska-Saletnik Komisji Budżetu i Rozwoju  

 Alicja Wójcik 

  

 Wiceprzewodniczący 
 Komisji Budżetu i Rozwoju 

  Bartłomiej Szwed 
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